# 思瑞浦微电子科技(苏州)股份有限公司 关于本次发行股份及支付现金购买资产事项的风险 提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 特别风险提示:

- 1、本次交易涉及的标的公司深圳市创芯微微电子股份有限公司(以下简称 "创芯微"或"标的公司")的财务投资人在与标的公司等相关方签订的《增资 合同书》/《股权转让合同》中约定了标的公司上市前其创始股东/主要管理者及 实际控制人股权限制转让的条款。如本公司无法在本次交易的重组报告书披露前 取得相关财务投资人对本次交易的认可或同意,上述条款可能会对本次交易构成 重大不利影响,导致本次交易面临方案调整或终止的风险。
- 2、截至本公告披露日,本次交易涉及的标的公司股权的审计、评估工作尚 未完成,本次交易尚需满足多项交易条件后方可实施,包括但不限于上市公司再 次召开董事会、股东大会审议通过本次交易、交易对方履行完全部必要的内部决 策、上海证券交易所审核通过、中国证监会同意注册等。本次交易能否取得上述 批准和注册,以及最终取得批准和注册的时间都存在不确定性。敬请广大投资者 理性投资,注意投资风险。

#### 一、本次交易基本情况

思瑞浦微电子科技(苏州)股份有限公司(以下简称"本公司"或"上市公 司")因筹划发行股份及支付现金购买创芯微股权的事项(以下简称"本次交易"), 公司股票自 2023 年 5 月 29 日(星期一) 开市起停牌, 具体内容详见公司刊登在 上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《关于筹划发行股份及支付现金购买资产事项的停牌公告》(公告编号:临 2023-021)、《关于筹划发行股份及支付现金购买资产事项的停牌进展公告》(公告编号:临 2023-022)。

2023 年 6 月 9 日,公司召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十六次会议,审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》等与本次交易相关的议案,同意本公司拟以发行股份及支付现金并募集配套资金的方式向杨小华、白青刚、艾育林等 17 名交易对方购买创芯微95.6587%股权。除上述股东外,苏州芯动能科技创业投资合伙企业(有限合伙)、宁波益慧企业管理合伙企业(有限合伙)(以下简称"芯动能相关投资者")未参与本次交易。 具体内容详见公司同日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《思瑞浦微电子科技(苏州)股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案》及相关公告。

### 二、重大事项提示及后续安排

# (一)标的公司财务投资人《增资合同书》/《股权转让合同》中约定的相 关权利

2021 年及 2022 年标的公司实施了两轮融资。标的公司等相关方与两轮融资的财务投资人(以下简称"标的公司财务投资人")间签署的《增资合同书》/《股权转让合同》约定了标的公司上市前股权转让限制的相关条款:股权转让和增资投资完成后,未经标的公司财务投资人书面同意,标的公司创始股东/主要管理者(指杨小华、白青刚)及标的公司实际控制人(指杨小华)不得直接或间接转让其所持有的标的公司股权,及进行可能导致标的公司控股权/实际控制人变化的质押等其他行为。

上述条款中的"上市"在协议中指"公司在上海证券交易所、深圳证券交易所及投资方认可的其它境外证券交易所首次公开发行股票并上市或以投资方认可的方式被在前述证券交易所的其他公司收购的行为"。

# (二)停牌期间,上市公司与除芯动能相关投资者以外的其他股东达成了初 步的交易意向

本次交易停牌期间,本公司积极与交易各方进行沟通,表达了本次收购的目

的以及宗旨,经过真诚友好的沟通,本公司与标的公司 17 名股东(合计持有标的公司 95.6587%股份)签署了资产购买协议,但未能与芯动能相关投资者在本次交易预案披露前达成初步交易意向。为积极促成本次交易,在与标的公司多数股东达成一致的情况下,本公司决定继续推进本次交易。

### (三) 上市公司为芯动能相关投资者出具协商及确认函

尽管现阶段本公司未能与芯动能相关投资者达成初步交易意向,但本公司将基于本次交易的宗旨,继续以最大诚意与芯动能相关投资者积极沟通,以获取对方对本次交易的认可或同意。

本公司已向芯动能相关投资者出具《协商及确认函》,对芯动能相关投资者 持有的创芯微股权作出妥善安排,确认如下内容:在本次交易实施完毕后 12 个 月内,如果芯动能相关投资者根据自身发展需求、战略规划等原因决定出售所持 创芯微股权,则上市公司将择机在符合相关监管规则的前提下依法履行上市公司 的有关决策程序,按照本次交易相同的价格收购芯动能相关投资者所持有的标的 公司的股权。

(四)上市公司后续将积极推进在重组报告书披露前与标的公司相关股东 就交易方案达成一致,若继续推进会导致标的公司股权的过户存在重大不确定 性,上市公司可能依法调整方案或终止本次交易

基于标的公司财务投资人在《增资合同书》/《股权转让合同》中约定的条款将并购作为投资者认可的退出方式,本公司将继续以最大诚意、尽最大努力在重组报告书披露前积极与包括芯动能相关投资者在内的标的公司股东进行充分协商,积极推动本次交易、力争促成各方的共同认可,并获得芯动能相关投资者对本次交易的认可或同意。若本次交易继续推进会导致标的公司股权的过户存在重大不确定性,本公司可能依法调整方案或将在重组报告书披露前终止本次交易。

#### 三、重大风险提示

1、截至本公告披露日,本次交易涉及的标的公司股权的审计、评估工作尚未完成,公司董事会决定暂不召开股东大会审议本次交易相关议案。公司将在相关审计、评估工作完成后,与相关方就本次交易达成一致意向后,再次召开董事会审议本次交易的相关事项,并由董事会召集股东大会审议与本次交易相关的议

案。

- 2、标的公司财务投资人在《增资合同书》/《股权转让合同》中约定在标的公司上市前其创始股东/主要管理者及实际控制人股权限制转让的条款。如标的公司的股东无法对本次交易达成一致意见,本次交易未取得标的公司相关股东认可或同意,则可能会对本次交易构成重大不利影响,导致本次交易面临方案调整或终止的风险。
- 3、除上述事项外,本次交易尚需满足多项交易条件后方可实施,包括但不限于上市公司再次召开董事会、股东大会审议通过本次交易、交易对方履行完全部必要的内部决策、上海证券交易所审核通过、中国证监会同意注册等。本次交易能否取得上述批准和注册,以及最终取得批准和注册的时间都存在不确定性。公司将及时公告本次交易的最新进展,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

思瑞浦微电子科技(苏州)股份有限公司董事会 2023年6月12日